ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16.02.2009 № 394

О ПРОВЕДЕНИИ В ГОРОДЕ ВЛАДИМИРЕ ВСЕРОССИЙСКОГО
ФЕСТИВАЛЯ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА «САЛЮТ ПОБЕДЫ»,

ПОСВЯЩЕННОГО 65-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ
ВОЙНЕ 1941-1945 ГГ.

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации

от  26.08.2008  №  57  «О  проведении  Всероссийского  фестиваля  народного

творчества  «Салют  Победы»,  посвященного  65-летию  Победы  в  Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.», постановлением Губернатора Владимирской

области  от  21.01.2009  №  43  «О  проведении  во  Владимирской  области

Всероссийского фестиваля народного творчества «Салют Победы», посвященного

65-летию  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945гг.»,  в  целях

пропаганды художественными средствами героической истории и славы Отечества,

воспитания  уважения  памяти  его  защитников,  привлечения  любительских

коллективов  художественного  творчества  к  активному  участию  в  подготовке  и

проведении  празднования  65-летия  Победы  в  Великой  Отечественной  войне

1941-1945 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с декабря 2008 года по сентябрь 2010 года в городе Владимире

Всероссийский фестиваль народного творчества  «Салют Победы»,  посвященный

65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

2. Утвердить Положение о проведении в городе Владимире Всероссийского

фестиваля  народного  творчества  «Салют  Победы»,  посвященного  65-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение 1).

3.  Утвердить  состав  оргкомитета  по  проведению  в  городе  Владимире

Всероссийского фестиваля народного творчества «Салют Победы», посвященного

65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение 2).

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

2

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

3

                                                                                        Приложение 1
                                                                                        к постановлению главы города
                                                                                        от 16.02.2009 № 394

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении в городе Владимире

Всероссийского фестиваля народного творчества «Салют Победы»,
посвященного 65-летию Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Всероссийский  фестиваль  народного  творчества  «Салют  Победы»,

посвященный  65-летию Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  гг.,

проводится  в  целях  пропаганды  художественными  средствами  патриотического

подвига,  отстоявшего независимость Отечества и защитившего мир от фашизма,

воспитания у молодого поколения уважения к воинской славе  и  памяти героев,

развития  массовости  и  повышения  исполнительского  мастерства  любительских

творческих  коллективов,  создания  нового  репертуара  гражданского,  героико-

патриотического звучания, активного участия коллективов народного творчества в

мероприятиях,  отмечающих  памятные  даты  российской  военной  истории  и

Великой Отечественной войны.

1. Порядок и условия проведения фестиваля

Фестиваль в  городе Владимире проводится с  декабря 2008 г.  по  сентябрь

2010 г. в три этапа:

Первый этап - проводится с  декабря 2008  г. по  апрель 2009 г. в трудовых

коллективах,  учебных  заведениях,  воинских  частях,  культурно-досуговых

учреждениях города Владимира.

В  рамках  первого этапа  фестиваля  проводятся  творческие  отчеты

художественных  коллективов,  смотры,  конкурсы,  выставки  по  всем  жанрам

любительского искусства. Разрабатываются и реализуются программы культурного

шефства  любительских  творческих  коллективов  над  ветеранами,  воинскими

4

подразделениями,  участия  художественной  самодеятельности  в  праздничных

мероприятиях,  посвященных  памятным  датам  Великой  Отечественной  войны

1941-1945 гг.

Жюри  оргкомитета  по  проведению  в  городе  Владимире Всероссийского

фестиваля народного творчества «Салют Победы» (далее - городской оргкомитет)

оценивает  творческий  уровень  представленных  программ  и  выставок,  а  также

организационно-творческую  работу  оргкомитетов  по  проведению  фестиваля  на

местах.  Ответственные  на  местах  должны  представить  в  городской  оргкомитет

отчет  о  проведении  первого этапа  фестиваля  с  приложением  сценариев,

фотоматериалов, рекламной продукции и материалов прессы до 10.04.2009.

Итогом  первого этапа  станет  городское  мероприятие  с  участием  лучших

творческих коллективов, исполнителей, авторов, художников и мастеров города -

победителей смотров, конкурсов, выставок на местах.

Второй этап проводится - с мая 2009 г. по май 2010 г.

В рамках второго этапа проводятся областные праздники, конкурсы, смотры

народного творчества, в которых примут участие лучшие творческие коллективы,

исполнители,  авторы, художники и мастера города.

Итог  второго  этапа  -  заключительное  театрализованное  представление

фестиваля,  посвященного  65-летию  Победы  в  Великой  Отечественной  войне

1941-1945  гг.,  в  котором  примут  участие   лучшие  творческие  коллективы,

исполнители и мастера города.

Третий этап -  проводится с мая 2009 г.  по апрель 2010 г.  в  федеральных

округах  России.  На  третий этап  фестиваля  областной  оргкомитет  представляет

театрализованное  представление,  экспонаты   для  выставки  декоративно-

прикладного и изобразительного искусства, фотовыставки  победителей областного

конкурса.

Заключительные мероприятия фестиваля состоятся в мае, сентябре 2010 г. в

период  празднования  65-летия  Победы  в  Великой  Отечественной  войне

1941-1945  гг.  Участники  заключительных  мероприятий  будут  определены  по

итогам проведения III Всероссийского фестиваля «Салют Победы».

5

2. Награждение участников фестиваля

Порядок  награждения  участников  первого  этапа  фестиваля  определяют

оргкомитеты на местах.

На  итоговом  городском  мероприятии  состоится  награждение  лучших

коллективов, исполнителей, авторов, художников и мастеров.

В соответствии с решением жюри второго этапа по каждому жанру лучшим

коллективам,  исполнителям,  авторам,  художникам  и  мастерам  оргкомитетом  по

проведению  Всероссийского  фестиваля  народного  творчества  «Салют  Победы»

присваивается  звание  «Лауреат Всероссийского фестиваля  народного  творчества

«Салют Победы» с вручением диплома I, II, III степени фестиваля.

6

Приложение 2
к постановлению главы города

                                                                                         от 16.02.2009 № 394

Состав
оргкомитета по проведению в городе Владимире Всероссийского фестиваля

народного творчества «Салют Победы», посвященного 65-летию Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Гуськова В.И. - заместитель  главы  города,
председатель оргкомитета;

Шаркова Т.В. - начальник  управления  культуры
администрации  города  г.Владимира,
заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Колгашкин А.В. - начальник управления по делам молодежи
администрации г.Владимира;

Кириллов С.Л. - глава администрации Ленинского района;

Косткин В.А. - глава администрации Октябрьского района;

Мальченко В.С.    - глава  администрации  Фрунзенского
района;

Никитенко В.Н.      - председатель городского Совета ветеранов
войны,  труда,  Вооруженных  Сил  и
правоохранительных органов
(по согласованию);

Петренко В.П.     - начальник  территориального  управления
социальной  защиты  населения  по
г.Владимиру (по согласованию);

Полузин С.В.   - командир  Войсковой  части  №  6523,
полковник (по согласованию);

Фролова Г.В. - начальник  управления  образования
администрации г.Владимира

	Глава города
	А.П. Рыбаков